Huiusmodi artis armoniam tantummodo Deus audit, quia solus voces in hac musica cognoscit. *Qua habitas in hortis* (dicit Amastus) *amici auscultant, fac me audire, vocem tuam.* Canere iubet Sponsam : verum si eius vox erumpit, adstantibus alijs, in carmen ; quo pacto solus cantantis exaudiet vocem ? Quia musica muta, quae magis artificiosa igitur construitur modulatio, cum voces sunt sub silentio. *Voces*, quia promittitur laus : *Sub silentio*, quia supra naturam vox : & ut conset Sponsa musica dulcior, ita canere in delectatione iubetur ; quod vel amici qui auscultant, in voce vocem non audiant. Audiunt auscultantes, cum post infantiam in carmen aptantur organa vocis : voces non audiunt, etiam auscultent ; dum voces infantium intra viscera latent : ceterum tunc musica exaudientis magis gratas ; quippe dissonae consona musica muta. Consona, quia suavissimè succinitur : dissonae verò, quia vox corpori, vocis organo, pro tempore non aptatur : igitur Echus adistat totum vox, nihilque praeterea. Deo placet, quod magis decet : & placet illo articulo Sponsae metricum canticum ; quoniam Dominum decet laus, & silentium. Patet acceptio Domini ex voluptate Benedicti mutae musices, ubi vocem eius audit in utero matris.

16 Vox igitur infantis in gremio genitricis, tanquam effectus causae incognitae auditur, & nos miramur : verum quid ? Quam nactus est Benedictus adhuc in utero gratiam Dei. Si profano licuit canenti dicere, lib. 6. *Fasior.*

Est Deus in nobis agitatus calefcimus illo. Benedictus demonstravit musicam, Deum esse iam in illo collata gratia. Gratiae sanctificantis effectus clarescit cantus. Adveniente Spiritu Sancto, factus est de caelo sonus : & pro insigni sanctificantis formae ; apparuerunt discipulis dispersa in lingua ; et promentibus per linguarum musicam suavem, cordium laudantium miram sanctificationem. Linguae apparent, & linguae ignitae : igne calefcunt, linguis loquuntur. Ergo Deus in illis per gratiam, linguis indicantibus caelestem formam, & concordiam musicam : quandoquidem repleti Spiritu Sancto, ceperunt loqui. Linguam, quam non novebant, fantur, voces illatenus inauditas loquuntur : & mittunt. Linguae tamquam ignis, in signum claris sanctificationis ; etenim corda verba minime mitterent in muta labia, ni Deo agitata calefcerent intra. Infans nunquam loquitur, quae non audierit : teste Plinio lib. 11. cap. 51. & Benedictus in utero matris canit ? Ubi quae canit, audit ? In gratia planè. Gratia & propter gratiam canit : *De excelso misit Dominus ignem & eruditur* : ignem & linguam : linguam in musicam, ignem in gratiam : igitur in infante astruat gratiae splendorem voces ignotae.